[image: image1.png]

              РЕШЕНИЕ                                                                                    ЧЕЧИМ
     _04  декабря_   2013 г.                   с. Шыргайта                        №  3-5
   «О внесении изменений и дополнений в Решение сессии сельского Совета депутатов от 26 декабря 2012 г. № 44/1 «О бюджете  МО Шыргайтинское сельское поселение на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов»

     На основании Устава МО Шыргайтинское сельское поселение, в соответствии со ст. 184  Бюджетного кодекса Российской Федерации, положением о бюджетном процессе МО Шыргайтинское сельское поселение   Совет депутатов

РЕШИЛ:

     Внести  в Решение сессии Совета депутатов МО Шыргайтинское сельское поселение от 26 декабря 2012 года № 44/1 «О бюджете муниципального образования Шыргайтинское сельское поселение на 2013  год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения и дополнения:
1. Приложение № 4 «Объем поступлений доходов по основным источникам в 2013 году» принять в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

2. Приложение № 6 «Распределение расходов по разделам, подразделам расходов классификации расходов  Российской Федерации на 2013 год» принять в новой редакции  согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета МО Шыргайтинское сельское поселение» принять  в новой редакции согласно приложению  № 3 к настоящему решению.
Глава муниципального образования

Шыргайтинское  сельское поселение
   А.С. Шагаев

	Приложение 1
к Решению сессии Совета депутатов  "О внесении изменений и дополнений  в Решение сессии сельского Совета депутатов  от 26 декабря 2012 г. № 44/1 "О бюджете  МО Шыргайтинское сельское поселение на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов"

	Объем поступлений доходов по основным источникам в 2013 году

	руб.

	Код главы администратора
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2013 г. (бюджет 2013- 2015 гг)
	Изменения (+;-)
	2013 год

	1
	2
	3

	4
	5

	000
	100 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	470200
	0
	470200

	000
	100 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы
	360700
	0
	360700

	000
	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	73000
	0
	73000

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	73000

	73000

	182
	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	22000
	0
	22000

	182
	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	22000

	22000

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	255000
	0
	255000

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	17000

	17000

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	238000
	0
	238000

	182
	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	123000

	123000

	182
	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	115000

	115000

	801
	1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями российской Федерации)
	10700
	0
	10700

	801
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Росийской Федерации на совершение нотариальных действий
	10700

	10700

	Неналоговые доходы
	109500
	0
	109500

	000
	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	6500
	0
	6500

	996
	 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	6500

	6500

	000
	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	68000
	0
	68000

	801
	1 13 01995 10 0000 130
	прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	68000

	68000

	000
	1 17 00000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	35000
	0
	35000

	801
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненые поступления,  зачисляемые в бюджет поселения

	801
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	35000

	35000

	000
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1273920
	200000
	1571699,43

	000
	 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1077400
	200000
	1375179,43

	801
	 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1077400
	200000
	1277400

	801
	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (рег)
	337900

	337900

	801
	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (рай)
	180500

	180500

	801
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на сбалансированность (рай)
	559000
	200000
	759000

	801
	 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии на софинансирование расходов на решение вопросов местного  значения поселений, связанных с реализацией ФЗ-131 "Об  общих принципах организации  местного самоуправления в РФ"

	0

	000
	 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	122500
	0
	122500

	801
	 2 02 03999 10 0000 151
	Субвенции  на передачу полномочий по утилизации отходов
	81600

	81600

	801
	 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты, предусмотренные ФЗ "О воинской обязанности и воинской службе"
	40900

	40900

	801
	2 02 04999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	74020

	74020

	801
	202 04029 10 0000 151
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на реализацию аополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	97779,43

	97779,43

	Всего доходов
	1744120
	200000
	2041899,43

	Приложение 2 к Решению сессии Совета депутатов  "О внесении изменений и дополнений  в Решение сессии сельского Совета депутатов  от 26 декабря 2012 г. № 44/1 "О бюджете  МО Шыргайтинское сельское поселение на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов"

	Распределение расходов бюджета  МО Шыргайтинское сельское поселение по разделам, подразделам расходов классификации расходов Российской Федерации на 2013 год

	(руб.)

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	Сумма 2013 год
	изменения (+,-)
	Сумма с учетом изменений на 2013 год

	1
	2
	3
	5

	5

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1045569,7
	193140,00
	1336489,1

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	195581,0

	255961,0

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	766268,71
	132760,00
	899028,71

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	74020,0
	0,0
	74020,0

	Резервный фонд
	01
	11
	9700,0
	0,0
	9700,0

	Другие общегосударственные расходы
	01
	13
	97779,4
	0,00
	97779,43

	Осуществление воинского учета на территории, где отсутствуют воинские комиссариаты
	02
	00
	40900,00
	0,00
	40900,00

	Осуществление воинского учета на территории, где отсутствуют воинские комиссариаты
	02
	03
	40900,00
	0,00
	40900,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	163900,00
	0,00
	163900,00

	Благоустройство
	05
	03
	163900,00
	0,00
	163900,00

	Культура
	08
	00
	403578,00
	6860,00
	410438,00

	Физическая культура и спорт
	11
	05
	101782,00
	0,00
	101782,00

	Итого

	1755729,71
	200000,00
	2053509,14

	Приложение 3 к Решению сессии Совета депутатов "О внесении изменений и дополнений  в Решение сессии сельского Совета депутатов  от 26 декабря 2012 г. № 44/1 "О бюджете  МО Шыргайтинское сельское поселение на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов"

	Ведомственная структура расходов бюджета МО Шыргайтинское сельское поселение на 2013 год.

	(рублей)

	Наименование главного распорядителя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2013 год
	изменения (+,-)
	Сумма с учетом изменений на 2013 год

	Общегосударственные вопросы
	801
	01
	00

	1045569,71
	193140,00
	1336489,14

	Функционирование высшего должностного лица
	801
	01
	02
	0020300

	195581,00
	60380,00
	255961,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	01
	02
	0020300
	121
	195581,00
	60380,00
	255961,00

	Функционирование местных администраций
	801
	01
	04
	0020400

	766268,71
	132760,00
	899028,71

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	01
	04
	0020400
	121
	615639,00
	61878,00
	677517,00

	Закупка товаров работ и услуг с сфере  информационных технологий
	801
	01
	04
	0020400
	242
	33927,00
	10882,00
	44809,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	801
	01
	04
	0020400
	244
	72702,71
	40000,00
	112702,71

	Уплата налогов,сборов и иных платежей
	801
	01
	04
	0020400
	850
	43000,00
	20000,00
	63000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	801
	01
	04
	0020400
	851
	40000,00
	14000,00
	54000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	801
	01
	04
	0020400
	852
	3000,00
	6000,00
	9000,00

	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и ликвидации возможных проявлений терроризма и экстремизма
	801
	01
	04
	7950000
	244
	1000,00

	1000,00

	Расходы на реализацию дополнительных  мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	801
	01
	04
	5100300
	121

	0,00

	Обеспечение проведения выборов
	801
	01
	07
	0200002
	852
	74020,00

	74020,00

	Резервный фонд
	801
	01
	11
	0700500
	870
	9700,00

	9700,00

	Другие общегосударственные расходы
	801
	01
	13
	51003000

	97779,43
	0,00
	97779,43

	Расходы на реализацию дополнительных  мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда
	801
	01
	13
	5100300
	121
	97779,43

	97779,43

	Национальная оборона
	801
	02
	00

	40900,00
	0,00
	40900,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	801
	02
	03
	0013600

	39304,00
	0,00
	39304,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	02
	03
	0013600
	121
	39304,00

	39304,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	801
	02
	03
	0013600
	200
	1596,00

	1596,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	801
	02
	03
	0013600
	244
	1596,00

	1596,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	801
	05
	03

	163900,00
	0,00
	163900,00

	Благоустройство
	801
	05
	03
	7950000
	244
	163900,00

	163900,00

	Культура, кинематография
	801
	08
	00

	403578,00
	6860,00
	410438,00

	Культура
	801
	08
	01
	4409900

	301263,00
	0,00
	301263,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	08
	01
	4409900
	121
	291263,00

	291263,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	801
	08
	01
	4409900
	244
	10000,00

	10000,00

	Музеи
	801
	08
	01
	4419900

	7762,00

	7762,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	08
	01
	4419900
	121
	7762,00

	7762,00

	Библиотека
	801
	08
	01
	4429900

	94553,00
	6860,00
	101413,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	08
	01
	4429900
	121
	91553,00
	6860,00
	98413,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд
	801
	08
	01
	4429900
	244
	3000,00
	0,00
	3000,00

	Музей
	801
	08
	01
	4419900

	0,00
	0,00
	0,00

	Физическая культура и спорт
	801
	11
	05
	7960000

	101782,00
	0,00
	101782,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	801
	11
	05
	7960000
	121
	101782,00

	101782,00

	Всего расходов

	1755729,71
	200000,00
	2053509,14

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

JУРТТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ МУНИЦИПАЛ

ТОЗОЛМОНИН ШЫРГАЙТУ

JУРТ ПОСЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЫРГАЙТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ

Муниципального образования

«Шыргайтинское сельское поселение»